APRES. JO E[,] SE,iSÀO

ORL')INARIA
REALIZADA AOS

Estado do Ceará

Câmara Municipal de Limoeiro do Nort

i 3 ,ljl. 2021

/,LiA;lA Lll,i 00 fioRTE

Dialogo, Compromisso e Trabalho

REQUERIMENTO N.' àt 1/202,|VEREADOR [IÚr,rO rrrnrsrrR OLMIRA BASTOS

Limoeiro do Norte, 12 de junho de 2024
Sr. Presidente,

O Vereador signatário, no uso das suas atribuições legais e na forma

regimental em vigor, vem respeitosamente requerer de V. Ex.a. que seja

encaminhado o presente requerimento a Chefe em exercício do Poder Executivo

Municipal, Dilmara Amaral Silva, e a Secretária Municipal de Educação Básica

(SEMEB), Ana Maria Albuquerque Meneses, a fim que seja doado fardamento

escolar para os alunos da rede de educação infantil e fundamental do

município de Límoeiro do Norte.

Tal solicitação se faz necessária haja visto a doação de fardamento

escolar garantir que todos os alunos tenham acesso ao mesmo padrão de uniforme,

independentemente de sua condição socioeconômica. lsso promove a igualdade de

oportunidades na educação, evitando que crianças de famílias menos favorecidas se

sintam excluídas por não poderem adquirir o uniforme. Ao fornecer esses uniformes

de forma gratuita, ajuda-se a aliviar o fardo financeiro dessas famílias e a reduzir as

desigualdades sociais no acesso à educação.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Ex.a.

protestos de estima e elevado apreço.

Atenciosamente,

Ao

Exmo, Sr.

OARLYSON DE LIMA MENDES

Presidente da Câmara Municipal
Limoêiro do Norte - CE

\t ^-Uj"-r§t^.,*ÍCor,6

PROTC]COLO
Câmar; ril,tn L rnoero do lio(ê
FRoÍocorúN'O3tt)

l2 JU[. 2m{

tr:rár,u -0.3-31*

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-41-40
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

HÉLIo HERBSTER oLIVEIRA BAsToS
Vereador